
O G Ł O S Z E N I A  
1. Dziś po Mszy świętej o godz. 13.00 zapraszamy na koncert kolęd świata 
w wykonaniu seminarzystów z Archidiecezjalnego Seminarium Misyjnego 
Redemptoris Mater. 
2. Dziękujemy wszystkim Parafianom, którzy przyjęli nas z wizytą duszpas-
terską w ubiegłym tygodniu. Szczegółowy harmonogram jest wywieszony 
w gablotach oraz na naszej stronie internetowej. Kolędę przed południem 
rozpoczynamy od godz. 11.00, a popołudniu od godz. 17.00. W pierwszej 
kolejności odwiedzamy Mieszkańców, którzy zgłosili do 14 grudnia chęć 
przyjęcia księdza – w terminie i w tych godzinach, które zadeklarowali 
w momencie zgłoszenia. Tych Parafian, którzy zgłosili się w późniejszym 
czasie będziemy umawiać na wizyty indywidualnie. 
 

PLAN KOLĘDY NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ 
- poniedziałek 19 stycznia – Anielewicza 33, 35, 37;  
                                                   Dzielna 13; Nowolipki 27,  
- wtorek 20 stycznia – Jana Pawła II 72, 74;  
                                         Karmelicka 21, 25, 27;  
                                         Lewartowskiego 10, 12; Miła 8, 9, 15;  
                                         Niska 21; Zamenhofa 13, 
- środa 21 stycznia – Karmelicka 19; Miła 13, 19, 25; Niska 12, 29, 
- czwartek 22 stycznia – Anielewicza 30a;  
                                            Esperanto 14, 14a, 16, 18, 18a, 20;  
                                            Miła 29; Smocza 21, 24,  
- piątek 23 stycznia – Jana Pawła II 65, 67; Miła 22, 24;  
                                       Niska 17, 18, 19, 23, 25, 27;  
                                       Smocza 26, 30; Stawki 19, 21. 
3. Podczas kolędy, spowiedź święta w tygodniu – od poniedziałku do piątku 
– odbywa się piętnaście minut przed Mszą św. wieczorną. 
4. W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy w naszej parafii  

śp. Zofię Tomaszewską. Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie… 
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ul. Nowolipki 18, 01-019 Warszawa 
 

II niedziela zwykła  
18 stycznia 2026 

 

Msze św. dzień powszedni: 700, 900, 1830  

                        niedziela: 700, 830, 1000, 1130, 1300, 1830 i 1945  
  Spowiedź św. na każdej Mszy św. 
  Kancelaria: czynna jest od poniedziałku do czwartku:  

  po południu 16.00 - 17.45, ponadto w poniedziałki wieczorem w godz.  
  19.00 - 20.00, rano we wtorki i czwartki 9.30 - 10.00.  
  Kancelaria w piątki jest nieczynna. Tel.: 22 838 30 95 w godz. urzędowania  
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LITURGIA  SŁOWA  
Iz 49, 3. 5-6; Ps 40; 1 Kor 1, 1-3; J 1, 29-34 

Refren Psalmu: Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę. 

 
Jan zobaczył podchodzącego ku niemu Jezusa i rzekł: „Oto Baranek Boży, 

który gładzi grzech świata. To jest Ten, o którym powiedziałem: »Po mnie 
przyjdzie Mąż, który mnie przewyższył godnością, gdyż był wcześniej ode 
mnie«. Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem chrzcić wodą w tym 
celu, aby On się objawił Izraelowi”. Jan dał takie świadectwo: „Ujrzałem du-
cha, który zstępował z nieba jak gołębica i spoczął na Nim. Ja Go przedtem 
nie znałem, ale Ten, który mnie posłał, 
abym chrzcił wodą, powiedział do 
mnie: »Ten, nad którym ujrzysz ducha 
zstępującego i spoczywającego na Nim, 
jest Tym, który chrzci Duchem Świę-
tym«. Ja to ujrzałem i daję świadectwo, 
że On jest Synem Bożym”. 



UNA CARO 
Dykasteria Nauki Wiary naucza, że: małżeństwo otwiera na nieskończo-

ność. Opublikowana Nota doktrynalna „Una caro. Elogio della monogamia” 
Jedno ciało. Pochwała monogamii – ukazuje małżeństwo jako wyłączną  
i wzajemną przynależność, w której pełny dar z siebie staje się przestrzenią 
wolności i otwarciem na nieskończoność. Dokument akcentuje znaczenie 
miłości małżeńskiej i wrażliwości na ubogich, a zarazem jednoznacznie po-
tępia wszelką przemoc – fizyczną i psychiczną – przypominając, że „małżeń-
stwo nie jest posiadaniem”. 

W czasach indywidualizmu i konsumpcjonizmu Dykasteria wzywa do wy-
chowywania młodych do miłości rozumianej jako odpowiedzialność i na-
dzieja pokładana w drugim człowieku. 

 

ODPUST ZUPEŁNY W ROKU ŚWIĘTEGO FRANCISZKA 
Penitencjaria Apostolska zgodnie  

z wolą Papieża Leona XIV wydała de-
kret o udzieleniu odpustu zupeł-
nego w Roku Świętego Franciszka, 
tj. od 10 stycznia 2026 r. do 10 stycz-
nia 2027 roku. Jest to związane  
z przypadającą w tym roku 800. 
rocznicą śmierci św. Franciszka. Od-
pust mogą uzyskać osoby, które 
spełnią określone warunki: 

- udaj się do spowiedzi św.; - przyj-
mij Komunię świętą; - pomódl się  
w intencjach Ojca Świętego (publi-
kowanych co miesiąc na stronach 
Watykanu); - wyklucz jakiekolwiek 
przywiązanie do grzechu; - a po-
nadto nawiedź w formie pielgrzymki 
dowolny kościół Franciszkanów lub 
miejsce kultu poświęcone św. Fran-
ciszkowi albo w jakikolwiek sposób  
z nim związane; tam weź udział  
w obrzędach jubileuszowych; mo-

żesz też spędzić w tym miejscu od-
powiedni czas na pobożnej medyta-
cji i modlić się, „aby na wzór św. 
Franciszka w sercach zrodziły się 
uczucia chrześcijańskiej miłości bliź-
niego oraz szczere pragnienia zgody 
i pokoju między narodami” – taką 
modlitwę kończysz odmawiając  
„Ojcze nasz”, „Credo” oraz wezwa-
nia do Najświętszej Maryi Panny, 
św. Franciszka z Asyżu, św. Klary  
i wszystkich Świętych Rodziny Fran-
ciszkańskiej.  

Odpust ten możesz także ofiaro-
wać za duszę cierpiącą w czyśćcu!  

Jeśli jesteś w podeszłym wieku, je-
steś osobą chorą lub jej opiekunem 
czy też z innej poważnej przyczyny 
nie możesz opuścić domu – także 
możesz uzyskać odpust! Warunkiem 
jest oderwanie się od wszelkiego 
grzechu i postanowienie wypełnie-

nia, gdy tylko będzie to możliwe, 
zwyczajnych warunków odpustu,  
a także połączenie się duchowo z 
obchodami jubileuszowymi Roku 

Świętego Franciszka z ofiarowaniem 
Bogu Miłosiernemu swoich mo-
dlitw, bólów i cierpień. 

 

MĘCZENNICY Z PRATULINA  
Wincenty LEWONIUK. Urodził się 

w Krzyczewie w 1849 roku, gdzie zo-
stał ochrzczony i jednocześnie wy-
bierzmowany, jak to jest praktyko-
wane w obrządku grekokatolickim. 
Wychowywał się niejako w cieniu 
cerkwi unickiej, pod opieką długo-
letniego proboszcza, ks. Wasilew-
skiego, który ostatecznie został usu-
nięty z parafii za wierność Papie-
żowi. Niesprawiedliwość władz za-
borczych zubożyła rodzinę Lewoniu-
ków. Wincenty podjął służbę, jako 
fornal w majątku rolnym państwa 
Bryndzów w Woroblinie. Stał się w 
ten sposób parafianinem pratuliń-
skim. Tam ożenił się z Marianną  
i stał się ojcem.  

Był człowiekiem pobożnym i przy-
wiązanym do Kościoła. Podczas 
obrony parafialnego kościoła, jako 
pierwszy oddał życie za wiarę, za-
strzelony przez niesprawiedliwych 
agresorów. Umierał ze słowami: 
„Jak słodko jest umierać za wiarę”. 

Jan ANDRZEJUK. Urodził się we 
wsi Derło 9 kwietnia 1848 r. Umiał 
pisać i czytać. Był śpiewakiem w ko-
ściele parafialnym. Ożeniony z Ma-
ryną wychowywał dwóch synów. 

Odchodząc do Pratulina żegnał się  
z rodziną, jakby to miało być ostat-
nie pożegnanie. Rzeczywiście został 
śmiertelnie ranny przy pratulińskim 
kościele. Umarł w domu w Derle. 

Konstanty BÓJKO. Przyszedł na 
świat 25 sierpnia 1826 r. w Derle. 
Mieszkał w Zaczepkach, gdzie był 
żonaty. Pracował na roli. We wsi cie-
szył się dobrą opinią. Został zastrze-
lony przez kozaków podczas obrony 
umiłowanej świątyni parafialnej. 

Łukasz BÓJKO. Był 22-letnim ka-
walerem. Mieszkał w Łęgach i pro-
wadził niewielkie gospodarstwo 
rolne. Świadkowie z procesu beaty-
fikacyjnego uważali go za człowieka 
religijnego. W czasie obrony ko-
ścioła bił w dzwony jak na procesję  
z Najświętszym Sakramentem. 
Wtedy dosięgła go śmiercionośna 
kula żołnierzy carskich. 

Wśród Męczenników Pratulińskich 
znaleźli się jeszcze: Ignacy FRAŃ-
CZUK, Filip GERYLUK, Maksym 
HAWRYLUK, Anicet HRYCIUK,  
Daniel KARMASZ, Konstanty  
ŁUKASZUK, Bartłomiej OSYPIUK, 
Onufry WASYLUK, Michał 
WAWRYSZUK. 


